1 / 3

2019 年 2 月 13 日

各  位

会 社 名 新 日 本 空 調 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 夏 井 博 史

コード番号 1952 （東証 第 1 部）

問 合 せ 先 総務部（TEL 03-3639-2700）

組織変更および役員等の異動に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および役員等の異動について決議

いたしましたので、お知らせいたします。

なお、役員の選任につきましては、2019 年 6 月下旬開催の当社定時株主総会の承認を経て正式に

決定いたします。

記

Ⅰ． 組織変更

（2019 年 4 月 1 日付）

中期経営計画 『SNK Value Innovation 2020』の最終年度にあたり、組織のより一層の強化を

図るため、本年 4 月 1 日付で以下のとおり組織改正することといたします。

・ 事業推進本部を新たに設置し、その傘下に、現在、首都圏事業本部傘下にある安全管理センター、

購買センターおよびファシリティーソリューションセンターを配置し、全社を指導・支援する母艦

機能の役割を強化する。

また、安全品質向上の推進を図るため、安全管理センターから安全品質センターに名称変更する。

・ 海外事業統括本部については、よりグローバル化を推進していく観点から、国際事業本部に名称

変更する。

  【 ご参考 】

（現組織体制） （新組織体制）

関東支店

 ビジュアルソリューション事業部

産業施設事業部
関東支店

首都圏事業本部
安全品質センター

国際事業本部

首都圏事業本部

都市施設事業部

リニューアル事業部

都市施設事業部

リニューアル事業部

産業施設事業部

ファシリティーソリューションセンター

 ビジュアルソリューション事業部

事業推進本部海外事業統括本部

ファシリティーソリューションセンター

購買センター
安全管理センター

購買センター

HAKAMADAJ
新規スタンプ

HAKAMADAJ
新規スタンプ

 2 / 3

Ⅱ． 役員の異動

（2019 年 6 月下旬定時株主総会開催日）

１. 新任監査役候補者

監査役 東海 秀樹 （ 現 東海秀樹税理士事務所 税理士

ミニストップ株式会社 社外監査役

株式会社エーアンドエーマテリアル 社外取締役 ）

上記候補者は、会社法第 2 条第 16 号に定める社外監査役候補者であります。

2. 退任予定監査役

監査役 城之尾 辰美

Ⅲ． 執行役員の異動

1． 昇任執行役員

（2019 年 4 月 1 日付）

上席執行役員 岡野   登 （現 執行役員）

上席執行役員 髙橋 秀幸 （現 執行役員）

上席執行役員 坂本   裕 （現 執行役員）

上席執行役員 前川 伸二 （現 執行役員）

2. 新任執行役員

（2019 年 4 月 1 日付）

執行役員 井上   聖 （現 管理本部副本部長）

3． 退任執行役員

（2019 年 3 月 31 日付）

上席執行役員 本多   豊 （上席専門役に就任予定）

Ⅳ． 担当職務の変更

 （新 役 職 ） （現 役 職 ）

（2019 年 4 月 1 日付）

山田 勇夫 取締役上席執行役員管理統括担当 取締役上席執行役員管理本部長

井上   聖 執行役員管理本部長 管理本部副本部長

三橋   渡 常務執行役員事業推進本部長 常務執行役員首都圏事業本部副本部
長兼リニューアル事業部長

 3 / 3

 （新 役 職 ） （現 役 職 ）

坂本   裕 上席執行役員国際事業本部長兼新日
本空調工程（上海）有限公司（上海現地
法人）董事長

執行役員海外事業統括本部長

馬   志剛 執行役員国際事業本部副本部長兼新
日本空調工程（上海）有限公司（上海現
地法人）総経理

執行役員海外事業統括本部副本部長
兼新日本空調工程（上海）有限公司
（上海現地法人）総経理

伊藤 雅基 上席執行役員首都圏事業本部副本部
長兼産業施設事業部長

上席執行役員首都圏事業本部産業施
設事業部長

岡野   登 上席執行役員首都圏事業本部都市施
設事業部長

執行役員海外事業統括本部副本部長

前川 伸二 上席執行役員首都圏事業本部リニュー
アル事業部長

執行役員首都圏事業本部関東支店長

田村   守 首都圏事業本部関東支店長 首都圏事業本部リニューアル事業部
副事業部長

以 上